本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3.1442 3.1001 -1.40% 0.27% 3.2912 3.0413

対円 JPY 34.55 35.13 1.68% -3.65% 37.45 34.39

対ユーロ BRL 3.3383 3.2999 -1.15% -0.60% 3.4639 3.2289

対ドル JPY 108.64 108.91 0.25% -3.36% 118.60 108.13

対ユーロ JPY 115.36 115.91 0.48% -4.23% 123.73 114.85

Index 62,826 64,335 2.40% 0.19% 69,488 59,371

bps 225.90 225.41 -0.22% 5.83% 281.62 211.05

% 10.14 10.10 -0.39% -1.27% 11.41 9.91

% 9.65 9.64 -0.16% -3.89% 11.51 9.60

% 1.1584 1.1584 0.00% 0.56% 1.1584 0.9987

Index 187.77 187.39 -0.20% 1.58% 196.36 181.55

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2017年4月18日

Unit 4月14日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年4月18日

4月17日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan18（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、週末に懸念された地政学リスクの高まりが後退したことや、ブラジル中銀に

よる通貨スワップを介したドル売り介入の影響でレアル買いが優勢となり、一時３．０９台前半までレアル高が

進行。引けにかけてやや反発したものの、引き続き３．１０－３．１５のコアレンジに収束するかに注目が集まっ

ている。中銀は昨日１万６千枚（＝８億ドル）のスワップロールオーバーの入札を行ったが、仮に月末まで同規

模の入札が継続された場合、５月２日に期日を迎える既存スワップポジション６４億ドルを全てロールオーバー

することになる。Ｇｏｌｄｆａｊｎ総裁発足以降、中銀はスワップポジションの残高圧縮に明確に舵を切ってきたが、

足許では３．１５レベルを１つの防衛ラインに考えていると推測される。Ｏｄｅｂｒｅｃｈｔ社の司法取引や年金改革

法案の修正を契機に、レアルに対しては売り圧力が目先強まりやすい環境であったが、中銀のドル売り介入が

相場を下支えする局面が続く可能性が高い。

Ｍｎｕｃｈｉｎ米財務長官は昨日、ＦＴ紙とのインタビューにおいて、年内の税制改革をなお見込んでいると述べ
た他、「長期的に見て強いドルは良いことである」と語った。トランプ大統領も先週、ドルに関する発言を行って
いるが、同長官は、「大統領は短期的なドルの強さについて発言をした」との説明をしている。